
Stoletá voda Hořovice neohrozí 
17.12.2011    Právo    str. 19   STŘEDNÍ ČECHY 

    (rap)    Povodí Vltavy     

HOŘOVICE – Záplav z rozvodněného Červeného potoka už by se neměli lidé v Hořovicích na 
Berounsku obávat. Začala tady stavba protipovodňových zábran, které mají městečko ochránit před 
stoletou vodou. 
 ,,Hořovice dosud neměly systematickou protipovodňovou ochranu. Nyní zde vystavíme 
ochranné zdi, hráze a rozšíříme koryto potoka a jeho kapacitu, takže městem bude moci bez větších 
škod projít stoletá voda,“ uvedl generální ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala. 
 Celkové náklady na stavbu dosahují téměř 22 miliónů korun. Staví se v úseku potoka od 
kilometru 12,9 po 13,3, kde se voda vylévala z koryta už při desetileté povodni. „Předpokládané 
ukončení stavebních prací bude v říjnu roku 2012,“ doplnil Kubala. Červený potok je 18 km dlouhý tok, 
pramenící na severní straně Brd poblíž vrchu Houpák. 
 


